UNIVERIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PPGD DA FURB

EDITAL Nº 04/2025 SELEÇÃO DE BOLSAS MESTRADO

(EDITAL Nº 25/2025/FAPESC)

RESULTADO DA SELEÇÃO

A comissão de seleção designada pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto

Sensu – Mestrado Acadêmico em Direito da Universidade Regional de Blumenau –

FURB, nos termos do Art. 36 da Res. nº 152/2017/FURB, torna público o resultado da

seleção de bolsistas de Pós-doutorado, nos termos do Edital nº 25/2025, da Fundação de

Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina (FAPESC).

N. CANDIDATA RESULTADO PONTUAÇÃO DA SELEÇÃO

1. Luiza Landerdahl Christmann Aprovada 21

2. Ana Flávia Costa Eccard Favareto Aprovada 8,75

As candidatas aprovadas serão contatadas para a realização de matrícula e demais

procedimentos de implementação da bolsa de pós-doutorado nos termos do dia

03/07/2025, de acordo com o cronograma do Edital nº 25/2025, da FAPESC.

Blumenau/SC, 04 de julho de 2025.

Prof. Dr. Leonardo da Rocha de Souza (Presidente)
Prof. Dr. Alejandro Knaesel Arrabal (membro docente)

Mestrando Matheus Anderle (membro discente)

Comissão de seleção de bolsa